

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

CNPJ: 83.009.878/0001-15  
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163  
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	UN	260,00	260,00
SERVICO DE RESTAURAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	YESHUA INFORMÁTICA E ARMARINHOS LTDA	07.806.988/0001-20	1,00	UN	50,00	50,00
COLA PARA O CARTER	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	30,00	30,00
BUJÃO DO CARTER	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	3,33	3,33
BRAÇADEIRA DE COIFA DA HOMOCINÉTICA	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	1,21	1,21
BRAÇADEIRA PEQUENA DA COIFA HOMOCINÉTICA INTERNA	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	1,17	1,17
RETENTOR 42 X 7 DO COMANDO DE VALVULA	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	15,76	15,76
BRAÇADEIRA PEQUENA DA COIFA HOMOCINÉTICA	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	1,65	1,65
COIFA DO SEMI-EIXO LADO DIREITO	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	86,17	86,17
VEDAÇÃO DO PESCADOR DO ÓLEO DO MOTOR	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	2,47	2,47
LIMPA BICO INJETOR	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	UN	30,00	30,00
SEPARADOR DE ÓLEO	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	111,56	111,56
PARAFUSO DO ACOPLAMENTO	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	1,66	1,66
SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA INTERNA DO MOTOR, INSTALAÇÃO DE	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	3,25	HRS	70,00	227,50
GRAXA GRAFITADA PARA COIFA DA HOMOCINÉTICA	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	2,00	UN	5,34	10,68
PONTA DE EIXO DIANTEIRA LADO ESQUERDO	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	293,89	293,89
BRAÇADEIRA GRANDE DA COIFA DA HOMOCINÉTICA	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	2,00	PÇ	1,00	2,00
JUNTA HOMOCINÉTICA INTERNA LADO ESQUERDO	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	263,95	263,95
MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	4,00	UN	1,00	4,00
MANGUEIRA DEFLETOR DE ÓLEO	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	49,92	49,92
TAMPA DE FECHAMENTO DO BOCAL DO ÓLEO	AUTO XANXERE LTDA.	83.853.721/0001-71	1,00	PÇ	12,33	12,33
SERVIÇO ESPECIALIZADO DE ULTRASSONOGRRAFIA	CCLS PRESTADORA DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA	02.914.758/0001-60	9,00	MES	3.600,00	32.400,00
ABRAÇADEIRA 12-16	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	4,00	4,00
MANGUEIRA CRISTAL 5/16	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	2,60	UNI	3,90	10,14
ARGAMASSA 20 KG	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	7,00	UNI	9,00	63,00
BUCHA RED 75MM X 50MM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	3,00	3,00
REJUNTE CINZA	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	15,00	KG	3,50	52,50
ABRAÇADEIRA 5/16"	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	1,00	1,00
CERÂMICA 37CM X 37CM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	52,00	MT2	13,30	691,60
ARGAMASSA CIII	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	3,00	UN	35,00	105,00
CERAMICA	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	4,00	MT2	15,00	60,00
BUCHA RED 50MM X 40MM	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	1,50	1,50
CAIXA DE GORDURA	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	47,00	47,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	COMERCIAL RAVADELLI LTDA. - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UNI	3,90	3,90
TONER GENERICO HPQ2612A COM CARTUCHO	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	5,00	UN	80,00	400,00
TONER GENERICO HPQ2612A	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	5,00	UN	110,00	550,00
TAXA SEGURO DPVAT	DETRAN	82.951.294/0007-97	3,00	UN	84,55	253,65
TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULO	DETRAN	82.951.294/0007-97	3,00	UN	45,50	136,50
SERVICO DE DETETIZACAO	EFICAZ CONTROLE AMBIENTAL DE PRAGAS LTDA-ME	07.971.924/0001-84	1,00	UN	1.598,00	1.598,00
CARVEDILOL 3,125MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	0,50	1.250,00
CARBOCISTEINA INFANTIL 20MG, COM 80ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	700,00	FR	1,25	875,00
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	150,00	AM	9,72	1.458,00
CARBOCISTEINA ADULTO 50MG, COM 80ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	600,00	FR	1,81	1.086,00
CARBAMAZEPINA CR 400MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	1,34	3.350,00
ATENOLOL 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	10.000,00	COMP	0,30	3.000,00
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	60.000,00	COMP	0,07	4.200,00
CARBAMAZEPINA 400MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.500,00	COMP	0,11	385,00
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.000,00	COMP	0,24	720,00
CARBAMAZEPINA 200MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.000,00	COMP	0,17	510,00
AMOXICILINA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	30.000,00	COMP	0,17	5.100,00
CLORIDRATO DE METILDOPA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	5.000,00	COMP	0,30	1.500,00
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG 10ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	400,00	FR	0,44	176,00
CLORIDRATO DE NIFEDIPINA 10MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	7.000,00	COMP	0,33	2.310,00
CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	800,00	COMP	0,57	456,00
CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	30.000,00	COMP	0,05	1.500,00
CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	11.000,00	COMP	0,34	3.740,00
CLORIDRATO DE TIAMINA 5MG + RIBOFLAVINA 1MG + CLORIDRATO DE	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.000,00	COMP	0,80	2.400,00
CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,68	680,00
CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.000,00	COMP	1,16	3.480,00
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	6.000,00	COMP	0,07	420,00
CLORIDRATO METFORMINA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	18.000,00	COMP	0,06	1.080,00
CLORIDRATO METFORMINA 850MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	20.000,00	COMP	0,08	1.600,00
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	180,00	TB	2,55	459,00
CAPTOPRIL 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	35.000,00	COMP	0,02	700,00
CLORIDRATO DE FUROSEMIDA 40MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	15.000,00	COMP	0,15	2.250,00
AMOXICILINA 250MG 5ML 60ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	450,00	FR	6,50	2.925,00
ACETATO DE PREDNISOLONA 1,0 %, COM 5ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	8,00	FR	26,75	214,00
BROMETO DE IPRATROPIO 0,025 % 20ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	60,00	FR	1,18	70,80
MALEATO DE LEVOMEPRAMAZINA 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	600,00	COMP	0,65	390,00
CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2% + MALEATO DE TIMOLOL 0,5 % 5ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	6,00	FR	77,48	464,88
MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	15.000,00	COMP	0,34	5.100,00
ALPRAZOLAN 1MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	5.000,00	COMP	0,17	850,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	30.000,00	COMP	0,19	5.700,00
LECITINA DE SOJA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	6.000,00	COMP	0,11	660,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua** Prefeito Octavio Urbano Simon,163  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.500,00	COMP	0,12	420,00
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.500,00	COMP	0,28	420,00
HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5MG, COM 100ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	250,00	FR	1,11	277,50
BUDESONIDA 400MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.400,00	CAPS	0,71	994,00
HALOPERIDOL 5mg	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	0,32	800,00
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.500,00	COMP	0,18	270,00
HIDROCLOROTIAZIDA 50mg	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	100.000,00	COMP	0,05	5.000,00
GLIBENCLAMIDA 5MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	25.000,00	COMP	0,07	1.750,00
FORMOTEROL 12MG + BUDESONIDA 200MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.000,00	CAPS	1,55	1.550,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	0,25	625,00
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	5.500,00	COMP	0,26	1.430,00
ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	55.000,00	COMP	0,07	3.850,00
MALEATO DE DEXCLOFENIRAMIDA 2MG X 5ML, COM 100ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	100,00	FR	1,25	125,00
ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	9.500,00	COMP	1,40	13.300,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.500,00	COMP	0,30	1.050,00
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	150,00	FR	9,05	1.357,50
CLORIDRATO DE DIGOXINA 0,25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	16.000,00	COMP	0,04	640,00
BROMETO DE IPRATROPIO + SULFATO SALBUTANO I 20/120MCG/DOSE	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	30,00	FR	28,99	869,70
CLORIDRATO DE ESPIRONOLACTONA 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	800,00	COMP	0,32	256,00
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA 10MG, COM 20ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	170,00	FR	9,55	1.623,50
CAPTOPRIL 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	70.000,00	COMP	0,02	1.400,00
MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25mg	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,29	290,00
MEBENDAZOL 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.200,00	COMP	0,33	396,00
MEDROXIPROGESTERONA SUSPENSÃO AQUOSA 150MG 1ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	30,00	AM	28,95	868,50
MESILATO DE DOZAZOZINA 2MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	800,00	COMP	0,35	280,00
METRONIDAZOL 100MG, COM 50 GRAMAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	150,00	TB	1,35	202,50
METRONIDAZOL 250MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	0,12	300,00
MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.000,00	COMP	0,11	220,00
NISTATINA 25.000UI/1G, COM 60 GRAMAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	150,00	TB	1,42	213,00
NITROFURANTOINA 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	600,00	COMP	0,25	150,00
NORESTIRONA 0,35MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.520,00	COMP	0,17	428,40
OMEPRAZOL 20MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	6.000,00	COMP	0,11	660,00
PALMITATO DE PIPOTIAZINA 100MG 4 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	24,00	AM	39,40	945,60
PARACETAMOL 200MG 15ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	850,00	FR	0,95	807,50
PARACETAMOL 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	7.000,00	COMP	0,03	210,00
PARACETAMOL 750MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	9.000,00	COMP	0,04	360,00
PENTOXIFILINA 400MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	200,00	COMP	0,65	130,00
PIMOZIDA 4MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	300,00	COMP	0,65	195,00
PLANTAGO OVATA, SACHE 3,5 GRAMAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	360,00	UN	1,77	637,20
PREDNISONA 20MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	7.500,00	COMP	0,14	1.050,00
RAMIPRIL 5MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	250,00	COMP	0,44	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SALBUTAMOL 2,4ML 5 ML 100ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	300,00	FR	1,11	333,00
SALBUTAMOL MICRONIZADO 100MCG 200 DOSES	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	100,00	FR	26,04	2.604,00
SINVASTATINA 20MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	5.000,00	COMP	0,95	4.750,00
SOLUÇÃO INJETÁVEL DE INSULINA HUMANA DNA RECOMBINANTE 10 ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	40,00	FR	54,41	2.176,40
SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	7.000,00	COMP	0,72	5.040,00
SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG 50ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	250,00	FR	0,62	155,00
SULFATO DE NEOMICINA 5MG + BACITRACINA ZINCICA 250UI, COM 10	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	300,00	TB	1,55	465,00
SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	500,00	COMP	0,14	70,00
SULFATO FERROSO 109MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.600,00	COMP	1,41	5.076,00
TARTARATO DE METROPOLOL 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	800,00	COMP	0,95	760,00
TRAVOPROSTA 0,004 COLIRIO 2,5ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	8,00	FR	76,80	614,40
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	7.000,00	COMP	0,37	2.590,00
FLUOXETINA 20MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	15.000,00	CAPS	0,05	750,00
FLUCONAZOL 150MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	800,00	COMP	0,25	200,00
CLORIDRATO DE AMILORIDA HIDROCLOROTIAZIDA 5 X 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	15.000,00	COMP	0,15	2.250,00
BUDESONIDA 200MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.200,00	CAPS	0,40	480,00
hidroclorotiazida 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	70.000,00	COMP	0,05	3.500,00
FENOBARDITAL 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	3.000,00	COMP	0,05	150,00
FENITOINA 100mg - CP	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	0,07	175,00
CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.000,00	COMP	0,58	580,00
EZETIMILA 10MG +SINVASTATINA 20MG CP	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	300,00	COMP	3,15	945,00
ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	12.500,00	COMP	0,90	11.250,00
CLORETO DE SÓDIO 3,5 + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G + CLORETO DE	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	600,00	ENV	0,27	162,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG, COM 20ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	40,00	FR	1,95	78,00
ESPIRONOLACTONA 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	8.000,00	COMP	0,21	1.680,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.500,00	CAPS	0,53	795,00
CLONAZEPAM 2MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	0,12	300,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG SPRAY, COM 15,5 GRAMAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	100,00	UN	34,00	3.400,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	350,00	CAPS	0,30	105,00
CINARIZINA 75MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	2.500,00	COMP	0,08	200,00
BROMAZEPAM 6MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	360,00	COMP	0,10	36,00
ALBENDAZOL 40MG, COM 10ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	300,00	FR	1,40	420,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG 10ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	5.000,00	FR	0,45	2.250,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	15.000,00	COMP	0,04	600,00
CINARIZINA 25mg	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	7.500,00	COMP	0,10	750,00
DIMETICONA 75MG, COM 15ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	250,00	FR	0,83	207,50
DICLOFENACO INJETÁVEL	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	200,00	AM	0,24	48,00
CETOCONAZOL 200MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	1.500,00	COMP	0,48	720,00
BENZILPENICILINA PROCAÍNA BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	50,00	AM	6,25	312,50
DIAZEPAM 10mg	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	18.000,00	COMP	0,12	2.160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Prefeito Octavio Urbano Simon,163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DELTAMETRINA SHAMPOO, COM 100ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	50,00	FR	10,94	547,00
CEFALEXINA MONOIDRATADO 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	5.000,00	COMP	0,18	900,00
XIMAFOATO DE SALMETROL 25MG + PROPIONATO DE FLUTICASONA 50MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	30,00	FR	75,00	2.250,00
VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA D 12,5MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	700,00	COMP	3,25	2.275,00
CUMARINA 15MG + TROXERUTTINA 90MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	900,00	COMP	0,96	864,00
VALPROATO DE SÓDIO 500MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	800,00	COMP	0,50	400,00
VALPROATO DE SÓDIO 250MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	800,00	COMP	0,45	360,00
COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01, COM 30 GRAMAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	25,00	TB	11,95	298,75
CEFALEXINA 250MG 5ML MONOIDRATADO 60ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	150,00	FR	12,35	1.852,50
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	100,00	AM	8,25	825,00
ALBENDAZOL 400MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	450,00	COMP	0,16	72,00
ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG, COM 10 GRAMAS	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	500,00	TB	1,55	775,00
CLORIDRATO DE AMITRIPLINA 25MG	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	6.000,00	COMP	0,19	1.140,00
HALOPERIDOL SOLUÇÃO 70,52MG 1ML	DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.	04.497.941/0001-33	50,00	AM	15,81	790,50
SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA_1	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
DISCO DE FREIO AMBULANCIA KIA	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	UN	132,00	132,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO KIA	AUTO MECÂNICA MAREA LTDA ME	03.824.837/0001-43	1,00	UN	40,00	40,00
AUTOMÁTICO DE PARTIDA	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	PÇ	65,00	65,00
JUNTA DE DESCARGA GOL	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA REVISÃO ELÉTRICA	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	452,00	452,00
LAMPADA 1 POLO	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	3,00	UN	5,00	15,00
JOGO DE PALHETAS L 5X0/998002/B	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	65,00	65,00
CORREIA 036/145933/AL	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
ADITIVO RADIADOR GOL	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	LT	15,00	15,00
BOMBA D AGUA GOL	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	160,00	160,00
DESCARGA	CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	05.637.851/0001-63	1,00	UN	150,00	150,00
CARIMBO AUTOMATICO	ELVIRA FAHL - ME	79.942.934/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
MÃO DE OBRA SERVIÇO DE DESMONTAGEM, AJUSTES E REVISÃO	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	UN	900,00	900,00
MÃO DE OBRA SERVIÇO DE REVISÃO DO APARELHO DE ULTRA-SOM	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	UN	700,00	700,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS, REVISÃO	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	UN	600,00	600,00
REPARO BOMBA CIRCULAÇÃO	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	UN	81,42	81,42
CIRCUITO INTEGRADO	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	2,00	UN	5,80	11,60
TRIAC MAC 210	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	UN	12,25	12,25
CIRCUITO INTEGRADO MOC 3041	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	2,00	UN	6,72	13,44
BATERIA RECARREGAVEL	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	UN	165,00	165,00
PERA PARA ABRAÇADEIRA	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	6,00	UN	11,90	71,40
CABO PACIENTE ISO PRINTER 10 VIAS	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	UN	785,00	785,00
SERVIÇO DE REVISÃO, MONTAGEM, TROCA DE PEÇAS E MONTAGEM.	ASSIST. TEC. E COMERCIO DE EQUIP. MED.HOSP.LTDA	73.430.282/0001-30	1,00	SER	1.263,00	1.263,00

Total Geral ----&gt;

223.706,28